关于甘肃省2024-2026农机购置
与应用补贴相关补充通知

各县(市、区)农业农村局、农机化服务中心，兰州新区农林水务局，省农垦集团公司、相关农机产销企业：
为减轻企业负担、减少农户申请少跑路。根据2024-2026指导意见精神，现将2024-2026年度农机购置与应用补贴产品投档和补贴申请办理相关事项补充通知如下：
一、产品投档
由于2024-2026年度农机购置与应用补贴服务办理系统整合在2021-2023年度系统内，故在我省2021-2023年度农机购置与应用补贴申请办理服务系统中资质在有效期内、产品信息已完善、未因违规处理等原因被系统封闭，且在我省2024-2026年补贴机具补贴额一览表范围内，其所属品目档次名称、基本配置参数均无变化的产品，则无需重复投档。
对已经在2024-2026年度申请办理服务系统且继续有效补贴产品中，存在证书到期、参数变更等情况，有关企业要主动报告并重新投档。
二、补贴办理
（一）对于《甘肃省2024-2026年农机购置与应用补贴机具补贴额一览表（第一批）》已发布的相关品目档次对应的申请，且购机日期为2024年12月1（含）的，补贴额按照《甘肃省2024-2026年农机购置与应用补贴机具补贴额一览表（第一批）》执行并办理补贴，2024年11月30日（含）前已购置的机具执行原补贴标准。购置时间以发票日期为准。
（二）对于我省未发布的档次，2024年11月30日（含）前已购置的机具执行原补贴标准办理补贴申请，2024年12月1日（含）之后购置的，暂时暂停办理补贴，等我省后续发布相关品目档次补贴额一览表之后再进行补贴申请办理。

                                                                                                                                      甘肃省农业农村厅农机化管理处
                                                                                                                                                   2024年12月2日